7 – quanto à situação financeira do recorrente, esta é devida aos
muitos anos de trabalho neste Estado e seu sucesso advém da
dedicação e inteligência herdadas e cultivadas durante toda sua vida;
8 – segundo o Código Civil, o sócio da empresa, eventualmente, só
responde até o limite de suas cotas, no caso, R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais); e que
9 – não foi demonstrada a presença dos pressupostos legais e
necessários à desconsideração da personalidade jurídica da
executada, devendo ser ressaltado que a empresa ainda está em
atividade, como pode ser comprovado pelo cadastro da Receita